1

經國管理暨健康學院

104 學年度第 1 學期第 1 次教務會議紀錄

日期：104 年 10月 7 日(三)下午 15 時正

地點：中山樓 H601 會議室

主席：吳教務長國文

出席人員：如簽到單  記錄：耿淑娟

壹、 主席致詞：

貳、 前次會議決議(103 學年度第 2 學期第 2 次教務會議-104 年 5月 27 日)
    一、通過本校同學參加 104 年度通識教育中心暑期英文密集班課程擬抵免英文課程學分案。－通識中心

二、通過 104學年度日間部二技通識課程學分表規劃案。－通識中心
三、通過 104學年度日間部四技通識課程學分表規劃案。－通識中心
四、通過 104學年度日間部五專部通識課程學分表修訂案。－通識中心
五、通過 104學年度進修部四技通識課程學分表規劃案。－通識中心
六、通過 104學年度日間部四技幼兒保育系學分表案。－幼保系
七、通過 104學年度日間部五專幼兒保育科學分表案。－幼保系
八、通過 104學年度日間部四技老人服務事業管理系學分表案。－老服系
九、通過 104學年度日間部四技老人服務事業管理系系本位課程之教學課綱案。－老服系
十、通過 104學年度日間部四技餐飲廚藝系學分表案。－廚藝系
十一、通過 104學年度日間部五專餐飲廚藝系學分表案。－廚藝系
十二、通過 102學年度日間部四技護理系學分表修正案。－護理系
十三、通過 103學年度日間部四技護理系學分表修正案。－護理系
十四、通過 104學年度日間部二技護理系學分表案。－護理系
十五、通過 104學年度日間部四技護理系學分表案。－護理系
十六、通過制定 104學年度日間部五專護理系學分表案。－護理系
十七、通過 104學年度進修部二技護理系學分表案。－護理系
十八、通過 104學年度日間部四技運動健康與休閒系學分表案。－運健休系
十九、通過 104學年度日間部四技食品保健系學分表案。－食保系
二十、通過 104學年度進修部四技食品保健系學分表案。－食保系
二十一、通過 104學年度日間部四技資訊多媒體應用系學分表案。－資媒系
二十二、通過 103學年度進修部四技餐旅管理系學分表修正案。－餐旅系
二十三、通過 104學年度日間部四技餐旅管理系學分表案。－餐旅系
二十四、通過 104學年度日間部五專餐飲管理科學分表案。－餐旅系
二十五、通過 104學年度進修部四技餐旅管理系學分表案。－餐旅系
二十六、通過 104學年度日間部二技美容流行設計系學分表案。－美設系
二十七、通過 104學年度日間部四技美容流行設計系學分表案。－美設系
二十八、通過制定 104學年度日間部五專美容流行設計科學分表案。－美設系
二十九、通過制定 104學年度進修部四技美容流行設計系學分表案。－美設系
三十、通過 104 學年度健康產業管理研究所(含在職班)學分表及更改課程小組名稱案。－健管所
三十一、通過本校「大學部暨專科部學生選課辦法」第 11條條文修正案。－教務處課務組
三十二、通過本校「教師授課分配辦法」修正案。－教務處課務組
三十三、通過 104學年度第 1學期教師專業成長社群申請經費補助案。－教務處教服組

参、提案討論：
提案一：本校護理系就業學程計畫課程抵免申請案(如附件)，提請審議。－護理系

說明：1.李德芬老師通過 104學年度勞動部就業學程計畫「臨床護理照護實務與應用」，申請學
分抵免，學分抵免表如附件。

2.就業學程課業抵免主要為護理系二技學生專業選修課程，可增加學生選課空間，不影
響必修課程之修課規劃。

3.學生以往選擇抵免「輔助與另類療法」及「個案管理」課程為多。
4.臨床業師反應希望能再多增加癌症護理方面的課程規劃，故 104 學年度就業學程計畫
規劃增加癌症護理相關課程。

5.本案業經護理系第一次系務會議通過(104年 9月 9日)。

決  議：照案通過。

 2

提案二：本校健康產業管理研究所 104學年度學分表擬加註日間部一年級專題講座課程隔年開課案

(如附件)，提請審議。－健管所

說明：本所日間部學生一班僅 10人，為能符合經濟原則，且達到校外專家來校授課之學習效益，

自 102學年度起即執行「專題講座」隔年開課，但因學分表中未說明易造成混淆，故於備

註欄加註此項說明。

討論事項：專題講座為即時提供研究生撰寫論文之資料來源，隔年開課未符即時性，另可讓四

技生也能修習該課程。

決  議：請健管所再議，若有必要修正，提下次教務會議審議。

提案三：健研所延修生劉慧芳及陳慧臻申請延長修業 1 年案(如附件)，提請審議。－健管所

說明：劉生及陳生學習態度佳，就學意願強烈，因工作忙碌，懇請學校准予延長修業 1年。

決  議：請健管所專案簽核，由相關單位事先審議，若在合法範圍內，提下次教務會議追認。

提案四：103 學年度第 2 學期日間部(含研究所碩士在職專班)學生成績更正申請案(如附件)，提請

審議。－教務處註冊組

說明：1.依據本校「大學部暨研究所學籍規則」第 26 條及「附設專科部學則」第 37 條規定辦理。

2.日間部(含研究所碩士在職專班)學生學業成績更正名單詳如附件。

決  議：照案通過。

提案五：103學年度第 2學期進修部及進修學院學生成績更正申請案(如附件)，提請審議。-進修部

進院進專

說明：1 進修部及進修學院成績更正申請共三位，名單詳如附件。

2.陳銘鴻同學為現役軍人，因所屬單位須於規定時效內申請補助，校長已同意先行更正成績。

決  議：照案通過。

提案六：本校「學業成績優良獎勵辦法」修正案(如附件)，提請審議。－教務處註冊組

說明：本辦法暨修正對照表詳如附件。

決  議：擱置再議。

提案七：本校「教學優良教師遴選辦法」部分條文修正案(如附件 )，提請審議。－教務處教服組

說明：本校「教師評鑑辦法」業於 102年 7月 3日 101學年度第 2學期第 1次校務會議審議通

過，教師評鑑期間由「學年度」改為「年度」。因應前揭教師評鑑法規修正。爰提出本部

分條文修正案。

決  議：照案通過。

提案八：103 學年度第 2 學期優良教學助理獎勵案(如附件)，提請審議。－教務處教服組

說明：依據本校「教學助理實施辦法」第九條第一項第四、五款辦理。103學年度第 2學期優良

教學助理名單，如附件。

決  議：照案通過。

 3

提案九：104 學度第 1 學期教學助理申請案(如附件)，提請審議。－教務處教服組

說明：依據本校「教學助理實施辦法」第十一條辦理。

決  議：照案通過。

提案十：104 學年度第 1 學期不實施教學評量課程案(如附件)，提請審議。－教務處教服組

說明：依據本校「教學評量實施辦法」第 3條辦理。

決  議：照案通過。

肆、臨時動議：無

伍、主席結論：略

散會